CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefone: 3222.7567 / 3233.0616

E-mail:  www.crtr13.com.br / administrativo@crtr13.com.br

ATA DA 91ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA CRTR

13ª REGIÃO – ES REALIZADA EM 29 de junho de 2023.

Aos vinte e nove dias do mês de junho de Dois mil e vinte e três às 20:16hs de forma
online, reuniram-se Diretoria Executiva sendo Diretor Secretário TR. RAYNER DA

CRUZ, Diretor Tesoureiro TR. RICARDO TREVIZANI BELARMINO e Diretor
Presidente TR. JOSÉ RICARDO NOGUEIRA. Para apreciar os assuntos constantes

das seguintes pautas: Pauta I: REVOGAÇÃO DA PORTARIA CRTR 13ª REGIÃO

03/2018 E NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. O Diretor
Presidente apresenta o assunto da pauta, informando que existe a necessidade de
revogar a Portaria CRTR 13ª Região nº 03/2018, para atender a disposição

estabelecida no artigo 51 da Lei 8666/93, posto em deliberação, a Diretoria Executiva
do CRTR 13ª Região deliberou por revogar a Portaria nº 03/2018 e Criar a comissão

permanente de licitação, nomeando para composição os seguintes membros: TR.
MARINO GUERRA – Presidente, SHAYRA PATROCÍNIO MARIANELLI, LEANDRO
MATTOS e JULIANA DO CARMO FARIA como membros, e a revogação da Portaria nº

03/2018 e Criar a comissão permanente de licitação, nomeando para composição os
seguintes membros: TR. MARINO GUERRA – Presidente, SHAYRA PATROCÍNIO
MARIANELLI, LEANDRO MATTOS e JULIANA DO CARMO FARIA como membros.

Sendo aprovado por unanimidade. Pauta II Deliberar sobre o pedido de inscrição
estagiário. E. HIGOR FERREIRA, protocolo nº 01603E, E. MARIA JOSÉ DOS

SANTOS, protocolo nº 01604E, E. INGRID PORFIRIO PEREIRA PINTO, protocolo nº
01605E. E. JULIANA BARBOSA, protocolo nº 01606E, E. ORLANDO LEONEL,
protocolo nº 01607E, E. DAVIDSON LUCAS, protocolo nº 01608E, E. THAIS GUSTÃO,

protocolo nº 01609E, E. GUILHERME FERREIRA, protocolo nº 01610E, E. ANDREZA
VIEIRA DOS SANTOS, protocolo nº 01611E. Sendo aprovado por unanimidade: Pauta

III. Deliberar sobre o pedido de inscrição definitiva: TR. THAYNA SILVA, protocolo
nº 04317T, TR. SILVIA FERREIRA COSTA, protocolo nº 04318T, TR. ELIANE
GONÇALVES DE FARIA, protocolo nº 04319T, TR. GEORGE FELIPE, protocolo nº

04320T. Sendo aprovado por unanimidade. Pauta IV. Deliberar sobre o pedido de
suspensão de registro: TR. DOUGLAS DIAS LOUZADA, inscrito no CRTR 13ª Região,
sob o nº 01127T, protocolo nº 0083/2023, TR. ROBERTO DE DEUS ALVES DE

SOUZA, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 01050T, protocolo nº 0084/2023.
Sendo aprovado por unanimidade. Pauta V. Após deliberar sobre pedido de

ativação de registro. TR. RITA DE CASSIA PIMENTEL, inscrito no CRTR 13ª Região,
sob o nº 02477T, protocolo nº 016/2023, TR. VALDETE CONSTANTINO DE MOURA,
inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 03645T, protocolo nº 015/2023. Sendo

aprovado por unanimidade. Pauta VI. Ao final, passamos a deliberar sobre
transferencia de registro para ES: TR. MONICA DE OLIVEIRA SILVA, inscrito no

http://www.crtr13.com.br/
mailto:administrativo@crtr13.com.br

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefone: 3222.7567 / 3233.0616

E-mail:  www.crtr13.com.br / administrativo@crtr13.com.br

CRTR 13ª Região, sob o nº 02888TT, protocolo geral nº 0019/2023, TR LUANA

APARECIDA DA SILVA DE OLIVEIRA, inscrito no CRTR 13ª Região, sob o nº 04212T,
protocolo geral nº 0020/2023. Sendo aprovado por unanimidade. Sendo aprovado
por unanimidade. Assim as pautas foram aprovadas pela diretoria executiva. E por

fim, o Diretor Presidente deu por encerrada a reunião de forma online às 20:53min
de 29 de junho de 2023.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

_________________________________                       ________________________________
JOSÉ RICARDO NOGUEIRA ARAÚJO                 RICARDO TREVIZANI BELARMINO
          Diretor Presidente                                         Diretor Tesoureiro

______________________________

RAYNER DA CRUZ BERNARDES
Diretor Secretário

http://www.crtr13.com.br/
mailto:administrativo@crtr13.com.br